Протокол
заседания Штаба воспитательной работы                                                                            МБОУ со статусом «казачье» Зазерская СОШ
№ 4 от 29.11.2024 г
Присутствовали:
1. Медведева Л.В. – директор школы
2. Казьменко М.Н. - заместитель директора по УВР
3. Рягузова О.Н. - заместитель директора по УВР, руководитель штаба воспитательной работы.
4. Самсонова Н.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, заместитель руководителя ШВР.
5. Исаева И.В. – педагог-психолог.
7. Борисова Н.И..  – учитель физической культуры, руководитель клуба «Патриот», «Добровольцы».
8. Мышанская С.В. – председатель ПО «Движение первых», старшая вожатая, председатель классных руководителей, школьный библиотекарь,  руководитель волонтерского движения.
9. Бурховцова Н.И.  – председатель школьного родительского комитета, классный руководитель 2 класса.
10. Классные руководители: 1 класса Реентова Л.М., 3 класса Казьменко М.Н., 4 класса Ливанда Е.В., 5 класса Девятых С.Н., 6 класса Рягузова О.Н., 7 класса Исаева И.В., 8 класса Борисова Н.И., 9 класса Высочева Л.Е., 11 класса Мышанская С.В..
Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3), план мероприятий на ноябрь.
2. О проведении мероприятий по программе «Подросток и закон» по профилактике правонарушений и борьбы с антинаркотической и алкогольной зависимостью, экстремизма и терроризма.
3. Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в рамках ДЕД на декабрь.                                                                                                                По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Рягузову О.Н., которая  познакомила  с итогами выполнения Плана работы ШВР на ноябрь 2024-2025 учебного года и  планом мероприятий на декабрь.
Решили: считать выполнение плана мероприятий ШВР на ноябрь удовлетворительным.  Классным руководителям руководствоваться плана воспитательной работы  ШВР на декабрь 2024-2025 учебного года в воспитательной работе с обучающимися.
По второму  вопросу слушали советника директора по воспитанию, ШУПР Самсонову Н.А.  о  проведении мероприятий по программе «Подросток и закон» по профилактике правонарушений и борьбы с антинаркотической и алкогольной зависимостью, реализации портфелей проектов в рамках региональной  методической темы «Система педагогического наставничества, как средства профилактики девиантного поведения подростков», экстремизма и терроризма, мероприятия ко Дню прав человека Дня Конституции РФ.
[bookmark: _GoBack] Решили: классным руководителям 5-9, 11 классов провести с обучающимися мероприятия по программе «Подросток и закон»  с 02.12.2024 г. по 10.12.2024 г., реализовывать мероприятия портфелей проектов «Учком» и «Вместе сила» в рамках региональной  методической темы «Система педагогического наставничества, как средства профилактики девиантного поведения подростков», и мероприятий ко Дню прав человека и Дня Конституции РФ до 12.12.2024 г..
По третьему  вопросу слушали  советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Самсоновой Н.А.  об  организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в рамках ДЕД в декабре: Дня Неизвестного солдата, Международного дня инвалидов, Битвы за Москву 1941 г., Международного дня добровольцев, Международного дня художника, Дня Героев Отечества, новогодние конкурсы и мероприятия.
Решение: Классным руководителям 1-9, 11 классов организовать и провести  школьные мероприятия и мероприятия в рамках ДЕД с 02.12.2024 г.  по 28.12.2024 г.

Директор школы:__________ Медведева Л.В.
Секретарь ШВР: ___________ Самсонова Н.А.